
 
 

Приказ № 91                                                                                                          28.12.21 г.  

 

По составу специальной комиссии  

Экспертного совета «Индустрия және  

инфрақұрылымдық даму министрлігі  

– Адалдық Алаңы» по вопросу строительства  

жилых домов в санитарно-защитной  

зоне завода «Кублей» в г.Уральск. 

 

 

В соответствии с Приказом № 89 от 20.12.2021 г о создании специальной Комиссии 

Экспертного совета «Адалдык Аланы» МИИР РК, на основании полученных согласований 

на участие в работе данной Комиссии,  

 

Приказываю: 

 
1. Утвердить состав специальной Комиссии Экспертного совета «Индустрия және 

инфрақұрылымдық даму министрлігі – Адалдық Алаңы» по вопросу строительства жилых 

домов в санитарно-защитной зоне завода «Кублей» в г.Уральск, согласно Приложению № 1 

к настоящему Приказу; 

2. Направить членам Комиссии для ознакомления Предварительный Отчет Секции 

«Строительство и ЖКХ» Экспертного совета «Адалдык Аланы» МИИР РК, 

подготовленный по результатам рассмотрения данного вопроса в период с 29.06.2021 г по 

20.12.2021 г.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Приложения: 

1. Состав Комиссии Экспертного совета «Адалдык Аланы» МИИР РК по вопросу 

строительства жилых домов в санитарно-защитной зоне завода «Кублей» в г.Уральск; 

2. Предварительный отчет Секции «Строительство и ЖКХ» Экспертного совета 

«Адалдык Аланы» МИИР РК по вопросу строительства жилых домов в санитарно-

защитной зоне завода «Кублей» в г.Уральск 

 

 

Внештатный советник Министра, руководитель Экспертного совета  

«Индустрия және инфрақұрылымдық даму министрлігі – Адалдық Алаңы»  

 

 

 

 

                         _____________________/Касымов Б.С./          

 

 

 



 

Приложение № 1 

к Приказу №91 от 28.12.21  

 

Cостав Комиссии 
Экспертного совета «Адалдық Алаңы» МИИР РК  

по вопросу строительства жилых домов в санитарно-защитной зоне  

завода «Кублей» г.Уральска. 

 

№ ФИО Должность 

1 Абдуллаев Жанпейсхан 

Асанович  

Эксперт 1-й категории Департамента стр. и земельных 

отношений «НПП Атамекен» (по согласованию) 

2 Абишев Абдуллах 

Ануарбекович  

Секретарь Экспертного совета «Адалдык Аланы» МИИР РК. 

Секретарь Комиссии  

3 Ахметбеков 

Жамбыл Аужанович 

Депутат Мажилиса Парламента РК. Зам. руководителя 

фракции «Народная партия Казахстана» (по согласованию) 

4 Гумаров 

Адлет Баянбекович 

Директор ТОО «ПК ГаранСтрой». (исполнитель ПДП г. 

Уральск, район ул. Циолковского 1) (по согласованию) 

5 Есеналиев  

Ниязбек Салауатович 

Зам. председателя Западно-Казахстанского областного 

филиала "Народной партии Казахстана"  (по согласованию) 

6 Еслямова  

Тамара Алипкалиевна 

Главный редактор «Уральской недели».  

(по согласованию) 

7 Измағанбетов 

Бағдат Мадиұлы  

Депутат областного Маслихата ЗКО. Заместитель 

председателя ДПК «Ак Жол». (по согласованию) 

8 Исламбеков 

Айбек Жанишевич 

Руководитель ГУ «Отдел земельных отношений» г. Уральск. 

(по согласованию) 

9 Касымов Булат 

Серикжанович 

Внештатный советник министра. Рук. Экспертного совета 

«Адалдык Аланы» МИИР РК. Председатель Комиссии  

10 Кленин Виталий 

Константинович 

Представитель ИП Ирменовой Ж.С. по доверенности. 

 (по согласованию) 

11 Колпаков Виталий 

Сергеевич 

Руководитель Специальной мониторинговой группы (СМГ) 

по ЗКО. (по согласованию) 

12 Кульбаев Асхат 

Измуратович  

Заместитель Акима г. Уральск. 

(по согласованию) 

13 Мурзалиев Аскар 

Калимоллаевич 

Член инициативной групы активистов ЖК  

«Циолковский 1» (по согласованию) 

14 Нигишева Магрипа 

Каировна  

Заместитель директора по правовым вопросам Региональной 

палаты предпринимателей ЗКО. (по согласованию) 

15 Салиева Алия 

Утемисовна 

Депутат областного маслихата ЗКО. Руководитель 

«Ақжайық Адалдық Алаңы».  (по согласованию) 

16 Сатыбалдина Галия 

Камчатовна 

Член СМГ по ЗКО. Руководитель ЧФ "ASAR-ORAL".  

(по согласованию) 

17 Сейсекеев  

Ансар Талгатович  

Заместитель директора Департамента строительства и 

земельных отношений «НПП Атамекен». (по согласованию) 

18 Талаева Таттыгуль 

Жаксыбаевна 

Член Национального совета общ.доверия при Президенте 

РК. Рук. СМГ по Актюбинской области. (по согласованию) 

19 Түстікбай Ботагөз 

Түстікбайқызы  

Архитектор г. Уральск 

(по согласованию) 

20 Удовиченко Злата 

Валерьевна 

Член СМГ по ЗКО.Региональный журналист республи-

канской газеты "Время" по ЗКО. (по согласованию) 

 


